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United States 
1847 Issue 

1 ww 1847 5c red brown, never hinged, ful l  margins all  around, fresh and v.f., with 2003 Philatel ic
Foundation Certificate.  An unusual and rare opportunity to acquire the first United States Postage
stamp in original post office condition.  Only a handful of never hinged examples of Number one have
been recorded (mostly as part of multiples) ..................................................................................(1) 20,000.00

2 s 1847 5c red brown, ample to large margins all around, rich color and sharp impression on fresh
paper, central blue town cancel with clear attractive date, v.f. and attractive stamp, with 2015 PSE
certificate, cat. $525....................................................................................................................(1) 300.00

3 ` 1847 5c dark brown, large margins all around, deep color and sharp impression, tied to 1848 FL to
Philadelphia, Pa. by neat red circular grid cancel, matching “Richmond/Va/Nov 28” cds alongside, v.f.
and attractive cover, cat. $975....................................................................................................(1a) 350.00

4 s 1847 10c black, large to extra large margins all around, strong detailed impression, intense red
circular grid cancel, v.f. and beautiful stamp, signed Jakubek BPP, with 1989, 2002 and 2015
Philatelic Foundation certificates (last one graded VF-XF 85)......................... ...............................(2) 1,000.00

5 s 1847 10c black, large margins all around, red cancel, fresh and v.f. stamp, cat. $925.....................(2) 500.00

6 ` 1847 10c black, full large margins all around, crisp impression, tied by magenta circular grids on
outer FL to Philadelphia, with clear matching Chicago departure cds alongside, v.f. and scarce cover
with magenta markings, with 2002 PFC, cat. $1,900......................................................................(2) 1,000.00

1857-61 Issue 
7 (w) 1857 1c blue, type IV, unused without gum, small tears, fine appearance, with 2003 PSE certificate,

cat. $4,250 .............................................................................................................................(23var) 400.00

8 ` 1857 24c gray, well centered, slight perf. toning, tied by grids on small (reduced) outer FL from
Boston to Smyrna, Asia Minor, ship endorsement “Canada”, red London transits and “19” hs, also 24c
brown lilac, used in 1862 on FL to England, fine ..................................................................(37,70a) 200.00
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9 w 1857 30c orange, heavy h.r., slightly oxidized and few inclusions, otherwise fine, with 1984 PFC,
cat. $2,150 ...................................................................................................................................................(38) 250.00

1861-66 Issue 
10 P 1861 1c-90c, set of ten plate proofs on card, also additional 3c scarlet, nice margins, fresh, v.f. ......

.............................................................................................................................................................(63/78P4) 250.00

11 s 1861 90c blue, lightly cancelled, well centered, v.f., cat. $600 ...........................................................(72) 200.00

1867 Grill Issue 
12 ` 1867 10c green, used in 1869 on large part of FL (left side flap missing) originating from Arecibo,

PR, per “Steamer” to St. Thomas, where it was forwarded (oval handstamp), with Danish Post office
transit pmk (St. Thomas 16/3), addressed to New York, with arrival docketing, filing folds through
the stamp, otherwise fine usage from Puerto Rico via St. Thomas .......................................................... 200.00

13 w 1867 2c black, E.Grill, heavy h.r., gum creases, otherwise very good, with 2002 APS certificate, cat.
$1,750 ...........................................................................................................................................................(87) 150.00

1869 Pictorials 
14 wa 1869 15c brown & blue, type II, right margin block of four, disturbed part original gum, upper left

stamp stained, otherwise fine and rare multiple, cat. $18,000 ..........................................................(119) 1,000.00

15 s 1869 90c carmine and black, cork cancel, fresh and v.f., with 2003 PFC, cat. $2,000 .................(122) 800.00

1875 Re-Issue of the 1869 Pictorials 

16 w 1875 30c ultramarine and carmine, near perfect centering, with wide margins, beautiful color, h.r.,
fresh and v.f., only 1,535 issued, with 1979 APS certificate, cat. $2,500 ........................................(131) 1,200.00

1870-73 Banknote Issues 
17 P 1870-71 1c-90c, set of eleven plate proofs on card, fresh, v.f. ............................................(134/144P4) 250.00

18 Pa 1870 3c deep red brown, imperf. trial color proof on wove paper, left margin block of four, faint
marginal crease affecting one stamp, still v.f., cat. $500 ............................................................(147TC5) 150.00

1875-79 Banknote Issues 
19 ` 1876 large cover (somewhat reduced at right), addressed to Philadelphia, franked on both sides

and paying 12c with singles and strips of 1c blue, tied by New York pmks, endorsed “Ship’s Letter
U.S.S. Vandalia Harbor of Kingston Jamaica, Geo H. Cooke, Surgeon,” charged “due 21 cents” in
crayon, with arrival pmk, some faults, generally fine and interesting ..............................................(156) 250.00

1870-73 Banknote Issues 
20 w 1873 3c green, with grill variety, l.h., nice color, pencil signed on reverse, fine, with 2003 PFC, cat.

$550 ..........................................................................................................................................................(158e) 150.00

1890-93 Issue 
21 w/ww 1890-93 30c black, rejoined block of four, top stamps hinged, bottom n.h., few perf. f laws,

otherwise fine (catalogue value for singles) cat. $2,600 ....................................................................(228) 250.00
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1893 Columbian Exposition Issue 

22 P 1893 1c-$5, large die proofs, printed directly on 220x142mm cards, vivid colors, each with imprint
at bottom, fresh and bright throughout, v.f. and rare set of large die proofs.  The Columbian Issue
large die proofs come as hybrids, printed directly on card and on India paper die sunk on card. This
set is printed directly on cards, cat. $7,000 ...............................................................................(230-245P) 3,000.00

23 wwa 1893 2c brown violet, top imprint and double plate number 58 block of twenty, comprising the top
two rows of the pane (or sheet), stamps n.h., very lightly hinged in the ungummed selvage only,
fresh color, fine-v.f. (catalogued as two hinged plate blocks of eight and four n.h. singles) cat.
$1,840.........................................................................................................................................................(231) 750.00

24 wwa 1893 3c green, bottom imprint and double plate number 56 block of twenty, comprising the two
bottom rows of the sheet, stamps n.h., with light hinging in the ungummed selvage only, rich color,
well centered, mostly v.f. and scarce, few double plate blocks exist today (catalogued as two hinged
plate blocks of eight and four n.h. singles) cat. $1,840 ......................................................................(231) 1,000.00

1898 Trans-Mississippi Exposition 
25 w 1898 $1 black, heavy h.r., well centered, small flaws, v.f. appearance, cat. $1,400 .....................(292) 300.00

1908-09 Issues 
26 ww 1909 $1 violet brown, n.h., well centered, v.f., with 1984 PFC for a block of four from which it

originated, cat. $1,150 .............................................................................................................................(342) 300.00

1914-17 Issues 
27 ww 1914 20c ultramarine, n.h., well centered with wide margins, v.f., cat. $400 ..................................(419) 150.00

1930-80 Issues 
28 1938 $5 Coolidge, 10 copies (two singles and a block of 10), also 1c, 10c, and $1 (2), used in 1946

on registered Bank of California parcel tag, fine-v.f.  (web photo) ...................................................(834) 150.00

29 ww 1954 2c Jefferson, Silkote paper, n.h., v.f., cat. $300 (web photo) ..............................................(1033a) 100.00
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1979 “CIA” Invert 

30 wwa $1 tan, brown orange and yellow, brown inverted, block of four, n.h. and post office fresh, v.f., one
of only three known blocks of four of this popular error. Discovered in 1985, the CIA Invert was the
first major inverted stamp in 66 years.  The story began when an auctioneer specializing in U.S.
error stamps announced the discovery (by a “business in northern Virginia”) of 85 inverted 1979 $1
Rush Lamp stamps. The Bureau of Engraving and Printing launched an internal investigation and
found that there were no indications of impropriety by its employees.  It was discovered that an on-
duty C.I.A. employee had purchased a partial sheet of 95 inverted stamps at a small post office
near McLean, Virginia.  When the office workers realized what they had, they pooled their money
and substituted non-error $1 Rush Lamp stamps for the inverts.  Each of the nine co-workers kept a
stamp.  The remaining 86 stamps, including one that was damaged, were quietly sold to the
auctioneer.  The story made headlines across the nation and was featured on every major television
network.  The CIA launched an ethics investigation and demanded that the co-workers surrender
their inverts or face 10 years in prison and a $10,000 fine for conversion of government property for
personal gain.  Five employees returned their stamps, one claimed his had been lost, and three
people resigned.  The CIA donated the recovered inverts to the National Postal Museum ......(1610c) 60,000.00

United States Modern Issues 
31 wwa 1994 Recalled Legends of the West pane of 20, with original folder, n.h., v.f., cat. $220 (web photo)

..................................................................................................................................................................(2870) 100.00

32 wwa 1994 Recalled Legends of the West pane of 20, with original folder, n.h., v.f., cat. $220 (web photo)
..................................................................................................................................................................(2870) 100.00

Air Post 
33 wa 1918 24c carmine rose & blue, top arrow, double plate nos. 8493/8492 and two “TOP” block of

twelve, two h.r., well-centered, bright colors, fine-v.f., cat. $1,150 ....................................................(C3) 500.00

34 wwa 1923 24c carmine, bottom margin plate number block of six, beautiful color, n.h., fine-v.f., cat.
$2,750 ..........................................................................................................................................................(C6) 1,000.00
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35 ww 1930 Zeppelin, set of three, $1.30 and $2.60 with sheet margin at top, n.h., v.f., with 2007 PSE
cert. for the $1.30, cat. $1,900 .........................................................................................................(C13-15) 1,000.00

36 ` 1930 Zeppelin, set of three used on flown card and two covers, all appropriate cachets, 65c with
some adhesive toning, otherwise fine-v.f., cat. $1,200.................................................................(C13-15) 500.00

37 ` 1930 Zeppelin, set of three used on flown card and two covers, appropriate cachets, fine-v.f., cat.
$1,200 ..................................................................................................................................................(C13-15) 500.00

38 ` 1930 $1.30 brown, used on flown cover (filing fold away from the stamp) to Germany; also $2.60
blue, on April 19 Washington DC (FDC) making round trip to New York, fine-v.f., cat. $1,400.............
..............................................................................................................................................................(C14-15) 500.00

39 ` 1930 $2.60 blue, used on Zeppelin cover, with appropriate cachets and markings, v.f., cat. $625......
....................................................................................................................................................................(C15) 300.00

40 ` Postal Stationery. 1944 6c orange entire envelope, overprinted “R.F.”, censored and used to
Needham, MA, “Poste Navale 15-7/44” cancel, purple censor’s handstamp, v.f., with 2010 PFC, cat.
$300........................................................................................................................................................(UCM1) 100.00

41 ` Flight Covers. 1912 (17 Feb) Oakland, Ca., aerial post card addressed to Berkeley, beautiful picture
postcard Panama-Pacific 1915 Exposition (which took place three years after the flight), v.f. ............ 100.00

42 ` 1927 (29 June) Byrd Transatlantic Flight, commercial cover with “City of Philadelphia Office of the
Mayor” corner cachet (franking has fallen off), with June 21 New York G.P.O. pmk, addressed to
Monsieur Gaston Doumergue, President of the Republic of France, Paris France, “via Airship
America”, with “Ver sur Mer” 2.7.27 arrival pmk. The monoplane “America” took off from New York
and after a 42 hour flight was forced to land on the beach. The mail pouch was soaked and hence
this cover shows some evidence of waterlogging. Most of the mail carried was of philatelic nature
and this is one of only a few commercial covers carried by Commander Byrd ..........(AAMC TO1060) 500.00

43 ` 1932 Germany-Iceland-Canada-USA Transatlantic f l ight Wolfgang Von Gronau, cover with
Canadian, USA, Philippines, Japan, Netherlands Indies, Ceylon and Indian adhesives, cancelled at
their prospective stops, including Unalaska, Alaska (Aug 29) pmk, v.f., signed by Von Gronau ......... 1,500.00

44 ` 1933 (15 July) attempted Ocean Flight, New York to Lithuania by Capt. Stefan Darius and Stanley
Girenas, flight cover from New York to Kaunas, Lithuania, July 15, 1933 “Lituanica” cancel, franked
with 3c violet, v.f., with six line cachet, signed by both pilots. Both flyers died when their plane was
wrecked at Soldin, Germany, about 400 miles short of their goal. Mail was delivered to Kaunas on
July 18, 1933, with arrival pmk ..........................................................................................(AAMC TO1182) 150.00
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45 ` 1938 Howard Hughes Record Flight Around the World, legal sized cover, triple franking with U.S.,
French and Russian stamps, with stops in Paris, Moscow, Omsk, Yakutsk, Fairbanks and
Minneapolis, with all appropriate markings, fine-v.f. ................................................................................... 300.00

46 ` Zeppelin Flights. 1925 (3 July) Lakehurst departure, By Airship Shenandoah and “Air Mail Service
via U.S.S. Shenandoah” cachets. U.S.S. Patoha Governors’ Conference handstamp alongside, fine,
with original photograph of U.S. Navy ZR-1 included, signed Gappe ....................................................... 500.00

47 ` Rocket Mail. 1959 U.S.S. Barbero June 8 cover with “First Official Missile Mail” cachet and official
enclosure, with Jacksonville, FL arrival, v.f. and rare ...............................................................(EZ 25C1) 750.00

United States - Offices in China 
48 ` 1919 illustrated “Nippon Ysen Kaisha” Japan Mail S.S. Co. cover, headed S.Blackwell c/o American

Consul, Batavia, sent via the U.S. Postal Agency Shanghai, franked with 3c offset printing and sent
to USA, “examined by censor” seal, fine and most attractive cover ......................................................... 500.00

Postal Cards 

49 ` 1984 13c Runner Carrying Olympic Torch, black and yellow inverted, unused, v.f.  A postal
stationery rarity, only 5 reported, cat. $7,000 ...............................................................................(UX102a) 1,500.00

Duck Hunting Permit Stamps 
50 wa 1934 Mallards Alighting, $1 blue, bottom block of four with Plate number 129202, l .h., v.f.

(catalogued as hinged singles) cat. $1,400 ........................................................................................(RW1) 500.00

51 ww 1935-38 $1 Canvasbacks Taking to Flight, $1 Canada Geese in Flight, $1 Scaup Ducks and $1
Pintail Drake and Hen, top or bottom margin plate number singles, n.h., natural gum skips or
wrinkles, still fine-v.f., cat. $1,725 ....................................................................................................(RW2-5) 400.00
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52 wwa 1935 Canvasbacks Taking Flight, $1 rose lake, upper right  corner plate no. F131980 block of six,
beautiful color and impression, well centered, fine-v.f. plate block, cat. $11,500 ........................(RW2) 3,000.00

53 54

53 w/wwa 1936 $1 Canada Geese in Flight, lower left margin plate number block of six, one stamp hinged,
balance n.h., usual natural gum wrinkles, fine-v.f., cat. $3,500 ......................................................(RW3) 700.00

54 wwa 1937 $1 Scaup Ducks Taking to Flight, lower right margin plate number block of six, n.h., usual
marginal gum skips and bends, fine-v.f., cat. $3,250 ........................................................................(RW4) 750.00

55 56

55 wa 1938 $1 light violet, lower right margin plate number block of six, hinged in several places, light
crease affecting right stamps, otherwise fine-v.f., cat. $4,500 ........................................................(RW5) 700.00

56 wwa 1939 $1 Green-winged Teal, upper left margin plate number block of six, n.h., folded between the
stamps, usual gum skips and marginal gum loss, fine-v.f., cat. $2,900 .........................................(RW6) 750.00
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57 58

57 wwa 1940 $1 Black Mallards, upper left margin plate number block of six, n.h., usual gum wrinkles,
minor marginal perf. separation at top, fine-v.f., cat. $2,750 ...........................................................(RW7) 750.00

58 wwa 1941 $1 Family of Ruddy Ducks, bottom margin plate number block of six, n.h., natural gum loss in
selvage, fine-v.f., cat. $2,750................................................................................................................(RW8) 750.00

59 wwa 1942 $1 Baldplates, lower right margin plate number block of six, n.h., nicely centered, fine-v.f.,
cat. $2,750 ...............................................................................................................................................(RW9) 700.00

60 wwa 1943 $1 Wood Ducks, upper right margin plate number block of six, n.h., usual gum loss and
creases in selvage, fine-v.f., cat. $700 .............................................................................................(RW10) 200.00

61 wwa 1944 $1 White-fronted Geese, lower right margin block of six, n.h., marginal gum skips, fine-v.f.,
cat. $750 ................................................................................................................................................(RW11) 250.00

62 wwa 1945 $1 Shoveller Ducks in Flight, lower right margin plate number block of six, n.h., natural gum
creases and marginal gum skips, fine-v.f., cat. $600 ......................................................................(RW12) 200.00

63 wwa 1946-49 $1 Redhead Ducks, $1 Snow Geese, $1 Buffleheads and $2 Goldeneye Ducks, plate
blocks of six, n.h., usual gum skips or wrinkles, fine-v.f., cat. $1,550....................................(RW13-16) 500.00

64 w/wwa 1950-59 $2-$3, ten different plate blocks of six or four (as issued), complete for the “decade”, three
hinged, balance n.h., fine-v.f., cat. $5,750..................................................................................(RW17-26) 1,200.00

65 wwa 1960-63 four different plate blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,875 ...........................................(RW27-30) 500.00

66 wwa 1964 $3 Hawaiian Nene Geese, upper right margin plate number block of six, n.h., marginal staple
holes, fine-v.f., cat. $1,900 .................................................................................................................(RW31) 500.00

67 wwa 1965-77 13 different plate blocks of four, complete for the period, n.h., one of the higher valued
blocks (RW34) with natural gum skips, otherwise fine-v.f., cat. $3,105 .................................(RW32-44) 750.00

State Duck Hunting Permit Stamps 
68 ww 1970s-1999 collection of 875 different, including souvenir sheets and special issues, missing only a

few items for completion, mounted on Scott’s hingeless album pages, apparently n.h., v.f. (Face
Value $4,300+)  (web photo)............................................................................................................................ 1,500.00

69 wwa 2001 Connecticut $5+$50 Governor’s Edition, imperforate sheet of 30, n.h., v.f. (catalogue value for
perforated stamps, imperforate stamps are proofs) cat. $12,750 ........................................................(9a) 500.00

70 wwa 1989-91 New Hampshire Governor’s Edition, three different sheets of 30, n.h., v.f., cat. $6,300 ........
.................................................................................................................................................................(7b-9b) 1,000.00
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American Banknote Co. Proofs 
71 P 1920 2c Liberty, die proof in black, with serial number at bottom, card mounted and inscribed

“Experiment” and “Specimen”, fine ................................................................................................................ 500.00

72 P 1920 2c Liberty, vertical strip of five, die proof in black, with serial number at top, card mounted
and inscribed “Experiment” and “Specimen”, middle stamp defective, otherwise  fine and rare .......... 750.00

73 P 1920 3c Liberty, large die proof in black, reduced to stamp size, with serial number at top, card
mounted and inscribed “Experiment,” fine and rare .................................................................................... 500.00

74 E 1930 uncut die proof sheetlet on bond, color chart “Number 206 brown”, with serial number at top,
v.f.  (web photo) ................................................................................................................................................. 250.00

75 E 1930 uncut die proof sheetlet on bond, color chart “Number 26 blue”, with serial number at top, v.f.
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00

76 Ea 1947 3c-25c black, large die proof, card mounted, color chart “Postage and Revenue Stamps”, eight
designs (four different) including Communication, Education, Rembrandt and Taj Mahal, each
inscribed “Specimen”, dated and signed, including “OK for Color”, with Engraving Order Dept. date
stamp on back, v.f.  (web photo) ..................................................................................................................... 750.00

77 E 1947 25c Communication, large die proof in green, card mounted, pencil inscriptions indicating
color adapted for Haiti airmail stamp, pencil dated 1954, v.f.  (web photo) ............................................. 250.00

UNITED STATES POSSESSIONS
CANAL ZONE 

78 B 1909-10 unexploded 25c booklet, salmon covers, containing four 2c panes of six, usual dried gum,
fine-v.f. (catalogue value for panes) cat. $3,200 .................................................................................(32c) 1,000.00

79 ` Flight Covers. 1930 (17 Feb) flown cover from Cali, Colombia, via Cristobal (Feb.20) and Panama
to Argentina, with arrival pmk on back, v.f. .................................................................................................. 250.00

80 ` Zeppelin Flights. 1930 Cristobal-New York via Graf Zeppelin Lakehurst to Friedrichshafen flight
cover, mixed franking with U.S. $1.30 Zeppelin, red South America Cachet and appropriate transit
and arrival pmks, v.f., with 2014 PSAG certificate ...................................................................................... 1,500.00

GUAM 
81 w(w) 1899 1c-$1 complete, usual dried gum, except $1 unused without gum, fresh, fine-v.f., cat. $2,680 ..

..........................................................................................................................................................(1-8,10-12) 500.00

82 w 1899 $1 black, type I, also 10c Special Delivery, h.r., $1 reperforated, otherwise fine, cat. $500
(web photo) ............................................................................................................................................(12,E1) 100.00
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PHILIPPINES 
83 wa 1901 $1 black, block of four, well centered, heavy h.r., fine-v.f., with 2004 PFC, cat. $1,400.....(223) 700.00

84 w Air Post. 1926 Sampson, 16c olive bister, small h.r., well centered for this difficult issue, fresh and
v.f., only 300 printed, with Scott Stamp and Coin handstamp and 2011 PFC, cat. $3,250.............(C7) 2,000.00

WORLDWIDE STAMPS AND COVERS 
AFGHANISTAN 

85 (w)a 1873 1sh black, imperforate panes of 16 and 24, horizontally laid paper, unused, v.f. ..................(11) 250.00

86 ` 1880 (June 2) cover franked with India ½a and 4a, cancelled by pen and tied on cover to England,
with “Cabul June 3” departure pmk, also manuscript docketing, sent via Bombay, with transit and
Fairford arrival pmks, fine usage during the 2nd Afghan War, signed Holcombe ................................... 250.00

ALBANIA 
87 s 1913 5pa ocher, blue overprint, tied on piece by Elbasan cds, fine, with 2012 Graf cert. (Mi.4var)

cat. €850 ...................................................................................................................................................(4var) 200.00

88 s 1913 2pi on 5p ocher, black overprint inverted, used on piece, fine, with 2012 Graf cert. (Mi.A3var;

catalogue value for regular stamp) cat. €2,000 ..................................................................................(4var) 700.00

89 ww 1913 2pi blue black, black overprint, horizontal pair, n.h., v.f., with 2012 Graf cert. (Mi.8; catalogue

value for hinged singles) cat. €1,000 .........................................................................................................(8) 350.00

90 91

90 s 1913 2pi blue black, blue overprint, se-tenant horizontal pair used on piece, left stamp overprint
inverted, v.f.,  with 2012 Graf cert. (Mi.8var; catalogue value for ordinary singles) cat.

€1,000 .......................................................................................................................................................(8var) 600.00

91 ww 1913 1pi bright blue, black overprint inverted, nicely centered, n.h., slight gum toning, otherwise

fine, with 2012 Graf cert. (Mi.14var; catalogue value for regular stamp) cat. €1,800 .................(15var) 600.00

92 ww 1913 2pa olive, black overprint, well centered, n.h., v.f., with 2012 Graf cert. (Mi.3; catalogue value

for hinged) cat. €500 ..................................................................................................................................(17) 200.00

93 s 1913 1pi black on deep rose, used on small piece, v.f. example of this rare stamp, with 1996

Holcombe cert. (Mi.15) cat. €2,600 ..........................................................................................................(18) 600.00

94 ww 1913 10pa on 20pa carmine rose, black overprint inverted, n.h., fine, with 2012 Graf cert. (Mi.16var;

catalogue value for ordinary hinged stamp) cat. €1,200 .................................................................(19var) 400.00

95 s 1913 10pa on 20pa carmine rose, blue overprint, surcharge inverted, used on piece, fine, with 2012

Graf cert. (Mi.16var; catalogue value for ordinary stamp) cat. €2,040 ..........................................(19var) 500.00

96 s 1913 10pa on 20pa carmine rose, red overprint, surcharge inverted, used on piece, fine, with 2012

Graf cert. (Mi.16; catalogue value for ordinary stamp) cat. €2,040 ...............................................(19var) 500.00
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97 s 1913 10pa on 20pa carmine rose, blue overprint, addit ional variety being the diagonal “10”
surcharge, used on piece, fine and extraordinary rarity, with 2010 Otto Graf certificate (Mi.17var;

catalogue value for ordinary stamp) cat. €4,430 ..............................................................................(19var) 1,200.00

98 wwa 1914 2g on 50q surcharge displaced, pane of 15, also 1929 5q on 25q surcharge displaced, pane of
50, some creases and perf. flaws, mostly fine-v.f. .............................................................(51var,239var) 250.00

99 wwa Semi-Postals. 1945 Red Cross, set of four in sheets of 40, n.h., folded between the stamps, few
creases and separations, otherwise fine-v.f., cat. $2,660 (web photo) ......................................(B24-27) 400.00

100 ` Postal Stationery. 1913 20pa carmine rose postal stationery card, black overprint, unused, v.f., with
2012 Graf cert. .................................................................................................................................................. 400.00

101 ` 1913 20pa carmine rose postal stationery card, red overprint, with Elbasan and Qukes favor
cancels, v.f., with 2012 Graf cert. .................................................................................................................. 400.00

102 ` 1913 First Handstamp Issue, postal stationery envelope sent from Peqin (21.6.13) to Vlone
(24.6.13), with Durres (26.6.13) transit on reverse, part of cover missing, otherwise a f ine
commercial usage, with 2012 Graf cert. ........................................................................................................ 400.00

ANDORRA (FRENCH) 

103 ww 1931 1c-20fr, complete set of 23 (with Newspaper stamp), n.h., f ine-v.f. (YT 1-23) cat.

€2,710 .......................................................................................................................................................(1-22) 750.00

ARGENTINA 
104 ` Flight Covers. 1930 (15 Feb) first flight cover from Buenos Aires to San Juan, Puerto Rico, v.f., with

corresponding NYRBA cachet and arrival pmk, signed Joffe (Muller 85, only three carried) ............... 250.00

ARMENIA 
105 ` 1923 (12 Sep)  Money Order (for 132,300 mill ion rubles) from Kamarlu to Erivan, franked with

200,000/4000r and 500,000/10,000r surcharges, departure cds on front, backstamped, fine .............. 250.00

AUSTRIA 
106 ` 1850 1kr yellow, large margins all around, tied by ornamental “Friedek” datestamp on FL to Vienna;

also 1854 outer FL from Wien to Reggio, franked with three examples of large margined 3kr red,
plus two additional FLs with single 3kr franking, each used from Laibach to Trieste, one with filing
fold, otherwise fine-v.f. ...........................................................................................................................(1, 3) 200.00

107 s 1936 10s Dollfuss, used, v.f., cat. $725 ................................................................................................(380) 200.00

108 ww 1937 Centenary of Austrian Railways, imperforate pairs (12g vertical, others horizontal), n.h., v.f.

(ANK 646-48U) cat. €1,000 ........................................................................................................(385-387var) 300.00

109 P Semi-Postals. 1922 Composers, set of seven imperforate die proofs (removed from the specially
prepared folder), v.f., only 100 printed (ANK 418-24U) ............................................................(B50-56P) 500.00

110 ww 1933 WIPA, 50g deep ultramarine, ordinary and granite paper, n.h., v.f., cat. $860 .........(B110,110a) 150.00
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111 112

111 ww 1946 “Niemals Vergessen” (Never Forget), unissued set of two, n.h., fine-v.f., cat. €2,600 .................
........................................................................................................................................................(ANK 13-14) 650.00

112 ww 1946 “Niemals Vergessen” (Never Forget), unissued set of two, n.h., fine-v.f., cat. €2,600 .................
........................................................................................................................................................(ANK 13-14) 650.00

113 ww 1946 Karl Renner, set of four imperforate horizontal gutter pairs with central imprint, n.h., v.f. (ANK

780-83B) cat. €750 ............................................................................................................................................ 200.00

114 ` Flight Covers. 1928 (3 Oct) first flight from Vienna, via the Toulouse-Casablanca-Rio de Janeiro-
Montevideo-Buenos Aires line, with arrival (15 Oct) pmk on back, fine and rare, only 3 carried ......... 500.00

115 ` Zeppelin Flights. 1933 3rd SAF card from Wipa exhibition to Barcelona, franked on both sides, v.f.,
with arrival pmk.  Only four items posted from the exhibition (total of 18 dropped in Barcelona) ....... 250.00

116 s Newspaper Stamps. 1859 1kr lilac, full to large margins all around, tied on newspaper address label
by Schlan 24 Sep. datestamp, v.f., signed Bloch, with 1975 Friedl certificate (the Royal town of
Slany (Schlan) is a town in the Central Bohemian Region of the Czech Republic, located about 25
km northwest of Prague. The town is part of the Prague metropolitan area) ...................................(P6) 250.00

117 w/ww Military Stamps. 1915 Overprints, 1h-10k, complete set, 2k hinged, balance n.h., fine-v.f.  (web
photo) .....................................................................................................................................................(M1-21) 150.00

118 w 1918 Emperor Karl I, 1h-1kr complete, h.r., occasional faint toning, mostly fine-v.f., cat. $444 ...........
..............................................................................................................................................................(M69-82) 150.00

119 w 1918 Emperor Karl I, 1h-1kr complete, h.r., fine-v.f., cat. $444..................................................(M69-82) 150.00

AZERBAIJAN 
120 ` 1923 (30 Jan) registered parcel Money Order (for 167 million rubles) from “Balyasuvar” (Bilasuvar)

to Lenkoran, franked with vertical strip of 4x500,000/2000r, surcharge inverted, registry number
filled in by hand, with departure cds on front, backstamped, fine and very rare usage from Bilasuvar 250.00

121 ` 1923 (7 June) registered parcel Money Order (for 1,8 million rubles) from “Prishib” to Lenkoran,
franked with Transcaucasian overprints 2x25k and 5x35k, registry label and departure cds on front,
backstamped, fine ............................................................................................................................................ 150.00

BELGIAN CONGO 

122 ww 1949 UPU, 50c-5r, set of twelve specially prepared mini-sheets, including four from Ruanda-Urundi,

n.h., fine-v.f., cat. €3,250 ................................................................................................(COB Bloc 3a-10a) 1,000.00

BELGIUM 
123 w 1919 King Albert in Trench Helmet, 1c-40c, 2fr-10fr, twelve different (missing 50c and 1fr), cent

values n.h., others l.h., fine-v.f., cat. $597 ....................................................................(124-132,135-137) 150.00

124 w 1919 King Albert in Trench Helmet, 1c-40c, 2fr-10fr, twelve different (missing 50c and 1fr), cent
values n.h., others l.h., fine-v.f., cat. $597 ....................................................................(124-132,135-137) 150.00
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125 (w) Semi-Postals. 1931 Leopold, imperforate souvenir sheet, unused without gum and the control
cancel, with usual pinholes, v.f. and rare ....................................................................................(B106var) 750.00

126 ww 1933 Orval Abbey, complete set, n.h. and post office fresh, mostly v.f., top value with 2009 APS
certificate, cat. $1,500 ...................................................................................................................(B132-143) 500.00

127 128

127 ` Catapult Flights. 1931 (28 June) Bremen, cover with Belgian and German franking, addressed to
Buffalo, with appropriate green cachet and boxed “Mit Luftpost Befordert Bremenhaven” alongside,
v.f.  A rarity, Belgian dispatch unknown and unlisted ................................................................................. 1,000.00

128 ` 1933 (12 May) Europa, cover with Belgian and German franking, addressed to New York, with
appropriate green cachet (struck twice) and boxed “Mit Luftpost Befordert Bremenhaven” alongside,
v.f. (Cat. 140b), only known Belgian dispatch .............................................................................................. 1,000.00

BOLIVIA 

129 ` 1867 50c orange, margins all  around, t ied by Administracion Principal de Correos pmk with
steamboat, on outer FL to La Paz, fine, without any indication of date, accompanied by 1963 and
2000 Philatelic Foundation certificates, the latter stating “genuine stamp and cancellation on a non-

contemporary folded address sheet.”  A rare cover (YT 5) cat. €7,000................................................(5) 1,000.00

130 w Air Post. 1930 50c orange and black, red overprint, small h.r., natural gum bends, v.f., with tiny
handstamped guarantee mark.  A rare stamp (Sanabria 31, only 50 issued), with 2007 APS
certificate, cat. $1,000 .............................................................................................................................(C17) 300.00
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BRAZIL 

131 ` 1867 (27 Feb) outer FL from Rio de Janeiro to Italy, franked on reverse with strip of three and a
block of four of 60c numerals, used in combination with 10c Dom Pedro, paying 430 Reis, stamps
cancelled by dots and pen, with Salerno transit and Naples arrival pmks, strip of three was used to
seal the letter and was torn on opening, fine ............................................................................................... 1,000.00

132 wwa Air Post. 1949 Franklin Delano Roosevelt, 3,80cr blue, imperf. block of four, also 37 sheets (rolled-
up), total of 1558 stamps, n.h., v.f., cat. $1,713 (web photo) ...........................................................(C76) 150.00

133 w Air Post Semi-Officials. 1930 Zeppelin Company set of three, plus seven overprints and surcharges,
l.h., fine-v.f., cat. $1,188 .................................................................................................................(4CL1-10) 300.00

134 ` Flight Covers. 1930 (9 Feb) legal size envelope with impressive Condor Company franking (some
faults) addressed to Rio, with Inaugural flight cachet “Natal-Rio”  (web photo) ...................................... 150.00

135 ` Zeppelin Flights. 1930 Lakehurst Flight, combination regular franking/Zeppelin Company/Varig
adhesives, tied by 22 May 1930 Porto Allegre Condor pmks, addressed to New York, with Recife
transit and green Lakehurst arrival pmks, fine and undoubtedly rare combination, signed Gappe ..... 750.00

136 ` 1930 Europe-Pan-America f l ight card, Zeppelin Company and Condor combination franking,
Lakehurst arrival pmk on back, fine, signed Gappe .................................................................................... 500.00

CAMBODIA 
137 P 1954-1973 collection of 229 imperforate stamps, mostly sheet margin singles, occasional pairs (1-

17), also 76 imperf. blocks of sheetlets of four, plus 40+ imperf. and gummed trial color proofs, n.h.,
v.f., scarce group ..................................................................................................................(1/320,C1-9var) 2,500.00

138 P 1954-1973 collection of 101, mostly different artist die proofs, generally artist signed, good variety
of issues, with Coronation, Temples, Birds, Flowers, Animals, Unesco, etc., v.f. and seldom offered
in a large group ......................................................................................................................(18/319,C,14P) 2,500.00

139 P 1954-1973 collection of 209 different, imperforate deluxe sheetlets, plus 13 imperforate collective
sheetlets of 2,3,4 or 5, as well as two souvenir sheets missing inscriptions (Scott’s 90a,variety and
105a,variety), all complete sets, v.f., difficult to assemble ..........................................(18/319,C10/27P) 2,500.00

140 ww 1954-55 four different perforated & gummed collective deluxe souvenir sheets of five diff. stamps
each, n.h., v.f., extremely rare, only about ten exist .................................................................(18-37var) 4,500.00
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141 P 1955 Coronation, unadapted design, artist die proof, v.f. .......................................................................... 250.00

142 wwa 1955 Coronation, set of four perforated and gummed souvenir sheets of 2-5 each, encompassing all
15 values, n.h., v.f., extremely rare, only 10-15 sets printed ..................................................(38-52var) 1,500.00

143 wwa 1956 Coronation, perforated collective deluxe sheetlet of six, n.h., v.f., only 15 printed ....(53-58var) 500.00

144 P 1956 Coronation, 3r (3) and 10r (4), total of seven signed artist die proofs, various colors, v.f., rare 
...............................................................................................................................................................(54,55P) 350.00

145 wwaP 1965 International Cooperation Year, prepared but unissued set of three, perf. and imperf., also
imperforate sheetlets of four, plus set of de-luxe sheets, n.h., v.f.  Also included are three different
artist signed die proofs of the 3k value.  A rare group, printed in Paris, recalled and never sent to
Cambodia ........................................................................................................................................................... 500.00

146 ww Semi-Postals. 1957 Anniversary of Buddha, perforated and gummed collective sheetlet of three,
n.h. (dried gum), v.f., rare ...............................................................................................................(B5-7var) 500.00

147 ww Air Post. 1953 Kinari, set of three special perforated & gummed souvenir sheets, value omitted from
bottom margin of each, n.h., v.f. A rarity, only 15 sets issued .......................................(C1a,2a,6a,var) 1,500.00

CHILE 
148 wa 1928 20c brown orange & black, complete sheet of 100, n.h., folded between stamps, occasional

toned spot, otherwise fine and rare (setting for C6E and C12)  (web photo) ....................................(C6) 150.00

CHINA 

149 s 1883 5can wide space, large margins and well centered, thin paper, blue chop cancel, also clear
Hong Kong 1883 (transit or arrival postmark), minute flaws, otherwise v.f., rare ..............................(6) 2,500.00

150 (w) 1888 1c-5c set of three, unused, fine-v.f., cat. $800 .......................................................................(13-15) 450.00

151 s 1894 Dowager, 1c-24c used, various chops, usual perforations, mostly fine, cat. $1,660 ........(16-24) 750.00

152 w 1897 Dowager surcharges, complete set, h.r., usual perforations 10c/12c toned, otherwise fine, cat.
$1,927 .....................................................................................................................................................(28-37) 750.00

153 s 1897 1c on 3c Red Revenue, used, well centered, fine, cat. $300 .....................................................(78) 150.00

154 s 1900-1906 ½c-$5 used, complete set, mostly fine, cat. $368 ....................................................(110-122) 200.00
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155 w(w) 1923 ½c-$20 complete, mostly h.r., last four values unused (regummed), generally fresh, fine-v.f.,
cat. $2,514 .........................................................................................................................................(248-269) 750.00

156 wwa 1941 Industry and Agriculture, seven imperf. souvenir sheets, without gum as issued (n.h.), usual
slight marginal wrinkles, fine-v.f., cat. $490 (web photo) ...................................................................(471) 150.00

157 ` 1949 cover from Swatow to Hong Kong, mixed franking with 14 different stamps, cover faults, still a
fine philatelic cover .......................................................................................................................................... 150.00

158 (w) 1950 20c on $1,000,000, surcharge inverted, also $5 red without overprint, both unused without
gum as issued (n.h.), v.f., cat. $275 ..................................................................................................(1034a) 150.00

159 ` Air Post. 1921 15c-90c, set of five on registered FDC (June 1) sent from Peking to Shanghai, with
additional franking and Shanghai (June 2) arrival on reverse, some minor stains and creases,
otherwise fine-v.f. ............................................................................................................................................. 250.00

160 w Postage Dues. 1912 overprinted in red, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $416 ........................(J25-33) 200.00

AMOY 
161 ` 1894 (19 April) 1c lettercard cancelled Local Post Chefoo, addressed to Amoy, with Local Post

Agency arrival pmk alongside, additional Chefoo (23 April) and Shanghai Local Post (May 2) pmks
on back ............................................................................................................................................................... 150.00

KEWKIANG 
162 ` 1895 (23 July) 20c rose pink, overprinted Postage Due and affixed by oval datestamp on locally

addressed red-bank cover, Kewiang Local Post datestamp repeated on back, fine .............................. 250.00

CHINA - PRC 
163 ww 1960 Goldfish, complete set, n.h., some usual slight gum disturbances, generally v.f., cat. $945 .......

.............................................................................................................................................................(506-517) 200.00

164 ww 1960-61 Chrysanthemums, complete set, n.h., some toning (mostly light), three values with owner’s
handstamps on reverse, otherwise fine-v.f., cat. $1,090 (web photo) ......................................(542-559) 350.00

165 wwa 1980 Exhibition of the People’s Republic of China, three sets of sheets of 12 (six sheets in total),
with special folder, also a FDC, fine-v.f., cat. $4,500 (web photo) ...........................................(1626-27) 2,500.00

COLOMBIA 

166 s 1862 1p red l i lac, bluish paper, pen cancel, margins all  around, sl ight horizontal crease, v.f.
appearance, with 1973 Friedl cert., cat. $1,750 .....................................................................................(23) 350.00

167 (w) 1864 5c orange, tete-beche pair, margins all around, one stamp thin, otherwise fine, with 1933
Royal cert., cat. $475 ...............................................................................................................................(30a) 200.00

168 wwa 1903 Coat of Arms, 50p orange yellow on pink, imperforate sheet of 50, postmaster’s crayon
notations on back, partly showing through, folded between stamps with some marginal faults,
stamps n.h., fine-v.f.  This is the only recorded intact sheet (catalogued as hinged singles) cat.
$4,625.........................................................................................................................................................(323) 950.00



Cherrystone Auctions

-28-

December 1-2, 2015

169 wwa 1910 Bolivar Resigning, 10p claret, the unique, complete sheet of 100, intact margins on all sides,
with American Bank Note Company imprints at top and bottom, folded between stamps, incredibly
fresh, fine-v.f. and most impressive sheet (catalogued as hinged singles) cat. $32,500 ..............(339) 6,500.00

170 w 1935 Barranquilla Games, complete set, mostly l.h., 8c thin, balance fine-v.f., cat. $1,350.(421-436) 400.00

171 ` Air Post. 1919 2c carmine rose, used on cover for first experimental fl ight from Barranquilla to
Puerto Colombia, usual cover wear, fine, with 1979 Behr cert. (catalogued as used off cover) cat.
$1,700 ..........................................................................................................................................................(C1) 750.00
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172 173

172 s 1920 10c Woman and Boy Watching Plane, used on piece, margins all around, little toning at upper
right, otherwise v.f., with handstamp guarantee on reverse, cat. $1,875 ..........................................(C2) 750.00

173 s 1920 10c Clouds and Small Biplane, violet cancel, margins all around, v.f., with 2002 PFC, only 100
printed, cat. $1,875 ....................................................................................................................................(C3) 1,000.00

174 175

174 s 1920 10c Tilted Plane Viewed Up Close, violet cancels, margins all around, v.f., with 2002 PFC,
only 100 printed, cat. $1,875 ....................................................................................................................(C4) 1,000.00

175 s 1920 10c Flier in Plane Watching Bi-Plane, violet cancels, margins all around, v.f., with 2002 PFC,
only 100 printed, cat. $1,875 ....................................................................................................................(C5) 1,000.00

176 177

176 (w) 1920 Lighthouse, unused without gum as issued, h.r., v.f., signed Brun, Champion, etc., only 100
printed, cat. $3,000 ....................................................................................................................................(C6) 1,800.00

177 s 1920 10c Lighthouse, faint cancel, margins all around, v.f., with 2002 PFC, only 100 printed, cat.
$1,875 ..........................................................................................................................................................(C6) 1,000.00

178 s 1920 10c Plane at Rest, l ight cancel, margins all  around, small tear and t iny surface scrape,
otherwise v.f., with 2002 PFC, only 100 printed, cat. $1,875 ..............................................................(C9) 750.00
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179 w 1921 5c-5p, set of eleven, mostly l.h. (few appear n.h.), fine-v.f., cat. $618 ............................(C25-35) 300.00

180 ww 1921 20c red brown, top margin horizontal strip of five, double perforations between the first and
second stamp from the left, n.h., v.f. ..............................................................................................(C28var) 100.00

181 wwa 1923-28 5c-5p, complete set in sheet margin blocks of four, n.h., some dried gum, few minor toned
spots of slight separations, fine-v.f. (catalogue value for hinged singles) cat. $798 ...............(C38-50) 300.00

182 wwa 1932 overprints, blocks of four, n.h., but usual dried gum, fine-v.f., cat. $1,212 .....................(C83-95) 300.00

183 wwa Consular Air Post - EU (United States). 1921 50c green, “G Mejia” in red, block of four, n.h., pencil
notation on reverse of one stamp, fine and rare in blocks, cat. $600 .........................................(CLEU2) 250.00

184 w Consular Air Post - A (Germany). 1923 5c-5p, complete set of 13, high values l.h., balance without
gum or dried gum, fine-v.f.  (web photo) ....................................................................................(CLA23-34) 100.00

185 w Consular Air Post - B (Belgium). 1923 5c-5p, complete set including both registration stamps,
mostly l.h. (some n.h.), 5p with slight overall toning, still fine-v.f.  (web photo) ..........(CLB1-CFLB1a) 150.00

186 w Consular Air Post - E (Spain). 1923 5c-5p, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f.  (web photo) .................
....................................................................................................................................................(CLE1-CFLE1) 150.00

187 w Consular Air Post - F (France). 1923 5c-5p, complete set, h.r. or dried gum, fine-v.f.  (web photo) ...
..................................................................................................................................................(CLF81-CFLF5) 150.00

188 ` Flight Covers. 1931 DO-X, 4c stationery envelope addressed to Cali, franked on both sides with
stamps of Colombia and Brazil, “Via Scadta” label, fine-v.f., with appropriate markings and cachets 250.00

189 ` Zeppelin Flights. 1930 Stationery 4c entire envelope, franked on both sides with combination of
Colombian and Brazil Graf Zeppelin/regular franking adhesives, originating from Rio de Janeiro (24
May), via Recife (28 May), Havana, Cuba (2 June) to Barranquilla, arriving on 16th June, with
appropriate cachets, labels and postmarks, one stamp defective, otherwise a splendid and
appealing  combination flight, signed Gappe ............................................................................................... 1,000.00

CROATIA 

190 ww 1944 unissued overprints, complete set, n.h., fine-v.f., with handstamped guarantee marks, also

1944 Vladimir Fleck certificate, cat. €900 ....................................................................................(Mi.38-48) 1,000.00

191 P Semi-Postals. 1943 Red Cross, selection of 66 different imperforate singles and tr ial color,
progressive proofs, also perf. and part perf. horizontal pairs, fine-v.f. lot ............................................... 150.00

Local Issues - Banja Luka 
192 w 1941 1d, 2d overprinted “Slobodna Bosanska Hrvatska”, l.h., pencil signed, scarce set, only 1000

printed, with 1944 certificate (catalogue value for never hinged) cat. €2,400 ............................(Mi.1-2) 250.00
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Local Issues - Dalmatia (Sibenik) 
193 wws 1944 surcharges on Italian stamps, set of five used on piece, also unused set, n.h., fine-v.f., with

Marjanovic certificates, cat. €350 ......................................................................................................(Mi.1-5) 150.00

CUBA 
194 ` 1898 5c on 1m orange brown, tied by Puerta Principe cds on cover to Havana, with arrival on

reverse, folded away from the stamp, fine ...........................................................................................(182) 300.00

195 ww 1898 10c on 1c black violet, horizontal strip of five, position 4 broken “1”, usual gum skips, n.h.,
fine-v.f. and fresh, ex-Robertson, cat. $120 ...............................................................................(200,200d) 100.00

196 ` 1898 5c on 2m blue green, tied by Puerta Principe cds on cover to Havana, with arrival on reverse,
cover defects and folds, otherwise fine and rare usage ....................................................................(213) 1,500.00

197 wwa 1936 Matanzas Issue, imperforate blocks of four, complete set of gummed proofs (56 stamps) from
the Waterlow and Sons archives, each stamp with security punch, n.h., v.f. ..........................................
................................................................................................................................(324-31,C18-21,CE1,E8P) 250.00

198 ` Flight Covers. 1931 (2 March) first flight to Montreal, appropriate cachet, filing crease away from
the stamp, fine, only 47 carried ...................................................................................................................... 150.00

CZECHOSLOVAKIA 
199 wwa 1977 Europa, imperforate souv. sheets of four plus descriptive labels, 10 sets of three, n.h., v.f.

(Mi. 2407-9B, cat. €1,000), cat. $500 (web photo)...............................................................(Mi.2407-09B) 150.00

Czechoslovak Legion Post in Siberia 
200 ` 1916-17 correspondence to United States, group of 18 cards to Chicago, sent by Czech Prisoners

of War from various camps located in Omsk, Perm, Tobolsk, Borovichi, Kremenchug, Samara,
Nizhniy-Novgorod etc., many with US postage dues added on arrival, others “no charge for postage
-  prisoner of war mail” handstamps, variety of censor markings, interesting contents, most with
explanatory notes, generally fine and scarce archive  (web photo) ........................................................... 1,000.00

DANZIG 

201 w 1920 Grosse Innendienst (internal service) 60pf, 1M and 2M set of three, h.r., fine-v.f. and post
office fresh, each stamp signed Richter, with 2013 Rudiger Soecknick certificate (Mi.47-49) cat.

€4,000 ................................................................................................................................................(44,47,48) 1,500.00
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202 w 1920 Grosse Innendienst 60pf, 1M and 2M set of three (1m plate flaw broken bar between “z-I”),
l.h., 60pf corner crease, 2M with slight perf. toning at right, fine-v.f., each stamp signed Richter,

with 2013 Soecknick certificate (“echt und einwandfrei”) (Mi.47-49) cat. €4,000...................(44,47,48) 1,000.00

203 P 1937 Daposta Philatelic Exhibition, imperforate souv. sheet of two, collective proof in black, with
gum, v.f. and rare, listed but unpriced in Michel .................................................................(Mi. Block 2P) 500.00

204 wwa 1938-39 Definitives, 3pf-1gld complete set of nine, sheet margin panes of 30, n.h., post office fresh,

fine-v.f. (Mi.289-297) cat. €3,300 ...................................................................................................(225-233) 750.00

205 ` Zeppelin Flights. 1932 Luposta-Danzig fl ight card franked with the complete set of overprints,
addressed to Bandoeng, Netherlands Indies, v.f., unusual destination, with arrival pmk ..................... 300.00

206 ` 1932 Luposta-Danzig overprints, complete set of five, used with additional franking on Danzig-
Ronne cover, minor toning on back, fine drop mail, with arrival pmk ........................................(C31-35) 100.00

DENMARK 
207 ` 1887 (14 Oct) cover franked with 4o and 2x8o paying 20o from Nibe to “Ephraim Sanpite” South

America, arrival pmks of Rio de Janeiro and oval “Directiria Geral dos Correio Contado” (Dec 3
1887), also Manha and “Itapemer” pmks, addressee unknown, with framed “Retour” and
“Utilstraekkelig Frankeret” (underpaid) handstamps, fine and interesting cover .................................... 500.00

ECUADOR 
208 ` 1864 (14 Apr) FL from Guayaquil to France, accountancy mark “GB 2F 87 5/10c” and French entry

cds on front, departure and London transit pmks on back, arrival Le Havre (14 May), fine ................. 150.00

EGYPT 
209 w 1927-37 King Fuad, 1m-£1, 17 different (missing few low values), l.h., fine-v.f.  (web photo) ..............

.............................................................................................................................................................(128/149) 150.00

210 P 1933 International Aviation Congress, imperf. singles on “cancelled” paper, v.f. and rare set ............
..........................................................................................................................................................(172-176P) 500.00

211 w 1934 UPU, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $737 ........................................................................(177-190) 300.00

212 wwa 1939 50p green and sepia and £1 deep blue and dark green, corner margin inscription blocks of
four, n.h., v.f. ....................................................................................................................................(239-240) 150.00

213 ` Zeppelin Flights. 1931 Egypt Flight, Hungary dispatch card via Friedrichshafen, v.f., only 6 carried
from Hungary on this flight .............................................................................................................................. 500.00

214 ` 1931 Egypt Flight cover franked with set of two Zeppelin surcharges, red Pyramid cachet, sent from
Alexandria to Jaffa, with 13 Apr 1931 arrival cds on back ......................................................................... 250.00

215 ` 1931 Egypt Flight cover franked with set of two Zeppelin surcharges, without the red Pyramid
cachet, sent from Cairo to Firenze, Italy, Friedrichshafen transit and  arrival pmks .............................. 250.00

216 ` 1931 Egypt Flight cover franked with single 100m/27m sheet corner margin single, variety with only
a single bar at lower left, sent from Alexandria to Germany, with Friedrichshafen arrival .......(C4var) 250.00

ESTONIA 
217 wwa 1940 1s gray, thick chalky paper, bottom margin block of four, n.h., v.f. (Mi.164x) cat.

€1,040 .....................................................................................................................................................(90var) 250.00
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218 wwa 1936 President Pats, 6s deep green, corner margin block of twelve, n.h., v.f. (Mi.157) cat.

€1,200 (web photo) ...................................................................................................................................(123) 250.00

219 wwa Air Post. 1923 15m on 5m, corner margin block of 30, n.h., v.f., cat. $900 (web photo) ................(C3) 250.00

220 ` Zeppelin Flights. 1933 2nd SAF to Brazil, v.f., with red Berlin connecting flight cachet ....................... 300.00

Rakwere 
221 s 1918 10k on 5k red, cut square, used, v.f., only 200 issued, with 2013 Thomas Lobbering cert. .......

.................................................................................................................................................................(Mi.P2) 250.00

ETHIOPIA 
222 ` 1911 (13 May) registered cover from Adis Ababa to Egypt, franked with 1 piaster on 1g handstamp,

top sheet corner margin strip of five, with Port Taufiq transit and Cairo arrival pmks, filing fold and
some toning, otherwise fine ............................................................................................................................ 250.00

223 ` 1942 (22 June) cover from Addis Ababa to Johannesburg, with violet bridge censor No.
(Lt.Godfrey), with EAAPO 2 (Nairobi) and Passed by Base Censor hs, v.f. ............................................ 150.00

FAROE ISLANDS 
224 ` 1919 surcharged 2o on 5o green, used locally on cover with Denmark 5o, v.f., with 1989 Nielsen

cert. (catalogue value for used off cover) cat. $475 ................................................................................(1) 150.00

225 ww 1941 British Occupation surcharges, complete set in horizontal pairs, n.h., v.f., cat. $2,300 .......(2-6) 750.00

FEZZAN 
226 ww 1943 50c violet, three singles, one with sheet margin at top, n.h., few usual faint toned spots,

otherwise fine-v.f., signed Diena, Calves, etc., cat. €825 (web photo) .......................................(Sass.1) 150.00

227 ww Air Post. 1943 50c brown and 7.50 on 50c carmine, set of two, n.h., the former with faint toned

spot, fine-v.f., signed Calves, cat. €1,400 .............................................................................(Sass. PA1-2) 250.00

FINLAND 

228 w/ww 1881 20p ultramarine, horizontal strip of four, imperf. vertically, middle stamps n.h., others h.r.,
right stamp with thins, otherwise fine-v.f. .........................................................................................(28var) 1,000.00

FRANCE 
229 w 1872 30c brown on yellowish, h.r., good color, usual centering, signed Calves, Diena etc. (YT 56,

€1,050) cat. $800 ........................................................................................................................................(62) 150.00

230 ` 1881 (4 Mar) cover from Boulogne-s-Mer, franked with pair of 35c type Sage, addressed to a Lt.Col.
C.M. Griffith, 1st Bombay Grenadiers, India, some overall toning, otherwise fine, with Inhow arrival
pmk ..................................................................................................................................................................... 150.00
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231 wwa 1900-29 Type Merson, 1fr gray paper and 5fr, bottom or top margin panes of 25, marginal flaws or

separations, stamps n.h. and post office fresh, fine-v.f. (YT 121f,123) cat. €11,875 ...........(125b,130) 1,500.00

232 w 1923 Congres de Bordeaux, l.h., v.f., with 1982 PFC (YT 182, cat. Euro 575) cat. $440 .............(197) 200.00

233 234

233 B 1926 unexploded “L’Illustration” booklet, series S.80, n.h., minor adhesions, fresh, fine-v.f., scarce,

cat. €3,400 ..................................................................................................................................(YT 140-C16) 1,000.00

234 B 1926 unexploded “Mineraline” booklet, n.h., fresh, fine-v.f., scarce, cat. €7,250...............(YT 188-C1) 2,500.00

235 B 1926 unexploded “Porcelaines Letourneur Salmon” booklet, series S.240, n.h., minor adhesions,

fresh, fine-v.f., scarce, cat. €4,300 ..........................................................................................(YT 199-C69) 1,000.00

236 B 1926 Type “Paix” unexploded “Pernet Ducher” booklet, series S.392, n.h., v.f., cat. €870 ...................
......................................................................................................................................................(YT 283-C53) 300.00
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237 ww 1929 Le Havre, n.h., perfectly centered and balanced margins, v.f.,  seldom found in perfect

condition (YT 257A, cat. €1,600 plus 60% for centering) ..................................................................(246) 1,000.00

238 wwa 1935 Richelieu, also Air Post, 1.50fr ultramarine, blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $640...(304,C6a) 150.00

239 wwa 1950-55 Sports, Famous Men (four different sets), blocks of four, n.h., one stamp with a natural

inclusion, others fine-v.f. (YT 867-72, 945-50, 960-65, 989-94, 1027-32, cat. €2,408) cat. $1,907 .....
.............................................................................................................................................(700-05,B249/299) 500.00

240 wwa Semi-Postals. 1914 10c+5c red, vertical gutter blocks of 12 (4x3) of each, n.h., fine-v.f., cat. $1,164
...................................................................................................................................................................(B1-2) 250.00

241 w 1917-27 Orphans, complete to 1fr+1fr, also surcharges and color changes, h.r. or l.h., fine, cat.
$1,320 ............................................................................................................................................(B3-9,12-23) 250.00

242 ww 1937 Samothrace, set of two, n.h., v.f., cat. $350 .........................................................................(B66-67) 150.00

243 w Air Post. 1927-54 2fr orange (two) and 5fr blue, h.r., also 100fr-1000fr set of four l.h., fine-v.f., cat.
$924 ............................................................................................................................................(C1-2,C29-32) 150.00

244 P 1936-60 South Atlantic 1.50fr and 10fr, also 2fr-10fr complete sets of imperforate deluxe sheets,

faint toned specks, otherwise v.f. (YT 320-21, PA38-41) cat. €2,225...........................(C16-17,37-40P) 300.00

245 ` Zeppelin Flights. 1929 (18 May) cover addressed to Germany, with original notation on back “flight
from France after start of U.S. Flight engines giving out turned back landing in France”, rare ...........
............................................................................................................................................................(Si.O26Ia) 500.00

246 ` 1929 (20 May) Zeppelin picture postcard from Guers, with red on-board cachet, v.f., signed by H.
Kubis (steward) ...............................................................................................................................(Si.O26Ia) 250.00

247 ` 1929 (23 May) picture postcard from Guers to Friedrichshafen, with “Luftschiff Graf Zeppelin
Schiffsleitung” straight line cachet, v.f., with arrival pmk .........................................................(Si.O26Ia) 350.00

248 w Telegraph Stamps. 1868 1fr orange, unused with original gum, h.r., fresh and fine stamp, cat.

€1,350 .......................................................................................................................................................(YT 3) 200.00

French Offices in the Turkish Empire 

249 250

249 ` 1857 (28 Oct) FL from Constantinople to Milan, franked with 20c and 80c Empire (each with three
margins, cut in at top or at left), tied by “3707” numeral pmks, with red “Piroscafi Postali Francesi”
cachet, arriving via Genova, where 80c was cancelled (6 Nov) and used as postage to Milan,
arriving on 7 Nov and re-addressed to Adro, with 11 November pmk on back, signed Calves, with
1999 Robineau certificate.  An unusual item used from Constantinople via Italy to Lombardy-Venetia 500.00

250 ` 1861 (13 Feb) unfranked FL from Samsun to Constantinople, with oval merchant’s cachet at bottom
left, conveyed via a French ship of the Trebizond-Constantinople line (there was no French postal
agency in Samsun), boxed “Mer Noire” (Black Sea) applied by the French Post in Constantinople,
charged “10” (decimes) for unfranked mail, with “Constantinople Turquie 28 Fevr. 61” arrival cds on
back, departure and arrival docketing, fine .................................................................................................. 500.00
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French Consular Post - Argentina 
251 ` 1864 (12 Apr) outer FL to France, franked with 80c Empire t ied by Anchor in dots pmk, with

corresponding “Buenos Ayres” octagonal datestamp alongside, Bordeaux transit and arrival pmks,
fine ...................................................................................................................................................................... 500.00

French Occupation of Italy 
252 ` 1857 (7 Mar) cover to France, franked with Imperf. 20c Empire, t ied by square grids, with

corresponding “Corps Expeditionnaire d’Italy - 1er Division” cds alongside, Lyon and Paris transit
and Nancy arrival pmks, fine .......................................................................................................................... 150.00

FRENCH COLONIES 
General Issues 

253 P 1859 10c Eagle, large die proof in black, printed on thin card, little toning, otherwise v.f., rare ..(3P) 400.00

Algeria 
254 ` Zeppelin Flights. 1933 2nd SAF to Brazil, v.f., with appropriate cachet and pmks ................................ 300.00

255 ` 1933 6th SAF to Brazil, faint toning, still v.f., scarce, with appropriate cachet and pmks .................... 300.00

Chad 
256 wwa Air Post. 1971 Birds, 1,000fr imperforate sheet of 25, n.h., v.f. (catalogue value for perforated

stamps) cat. $1,875 (web photo) ......................................................................................................(C75var) 500.00

New Caledonia 
257 ` 1881 (5 Sep) cover to Paris, franked with imperf. 10c and 15c Type Sage, with Noumea departure

cds alongside, filing folds away from the stamps, fine, with arrival pmk ................................................. 150.00

258 260

258 w 1892 40c red, straw, imperforate single, h.r., v.f., signed Calves, with his 2000 certificate stating

“RRR” (YT 19a) cat. €3,200 ......................................................................................................................(18) 1,000.00

French Southern and Antarctic Territories 

259 ww Air Post. 1959 Concorde, prepared but not issued 87fr indigo & blue (85fr value was released), n.h.
and post office fresh, v.f.  A modern rarity from TAAF (see footnote in Scott’s) cat. $7,000 .(C18var) 3,500.00

St.Pierre & Miquelon 
260 ww 1941-42 France Libre, 1.40fr brown, overprint inverted, vertical pair, n.h., v.f., signed Bloch, cat.

€3,000 ................................................................................................................................................(YT 265A) 800.00



-40-

266

268

267

269

272
271 279

273 274
275

280 281 282 286 287 288

276

289

283 284
285



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-41-

December 1-2, 2015

Senegal 

261 262

261 ` Zeppelin Flights. 1933 2nd SAF cover from Kelle, via Dakar to Pernambuco, franked on both sides
with eight stamps and 1929 Internationale Federation de Philatelie label, Friedrichshafen transit and
appropriate cachets, fine and scarce ............................................................................................................ 1,200.00

262 ` 1933 6th SAF cover from Kelle to Pernambuco, franked on both sides with seven stamps (some
perf. faults), with appropriate transit and arrival markings, fine and rare Zeppelin dispatch from
Senegal .............................................................................................................................................................. 1,000.00

Somali Coast 

263 264

263 ` 1933 3rd SAF from  Djibouti to Brazil, attractively franked, with Paris and Friedrichshafen transits,
Pernambuco arrival, minor toning, otherwise v.f. .........................................................................(Si.286c) 1,500.00

264 ` 1934 South America Christmas Flight from  Djibouti to Pernambuco, attractively franked with five
commemoratives, green letter “c” cachet, sent via Stuttgart, with transit and arrival markings,
signed Gappe ....................................................................................................................................(Si.286c) 1,500.00
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Togo 

265 w 1914 40pf lake and black, wide 3½mm setting (instead of 2mm), l.h., v.f. and rare, signed Bothe,

etc.  A rarity, listed but unpriced in Michel and Yvert (Maury 6b) cat. €10,000.........................(161var) 5,000.00

Tunisia 
266 P 1950s-60s Issues, printer’s tr ial color die proofs, selection of 110 different, various topicals

included, fine-v.f., scarce group ..................................................................................................................... 2,500.00

267 P 1955 25fr Woman and Dove, two artist signed die proofs, one hand-colored, v.f., rare ............(293P) 150.00

268 P Semi-Postals. 1947 4.50fr+5.50fr selection of four different artist signed die proofs, different stages
and colors, v.f. ......................................................................................................................................(B99P) 150.00

GEORGIA 
269 ` 1923-25 three covers from Tiflis, two registered to Berlin, another to Riga, variety of franking on

back, proper sequence of transit and arrival pmks, fine-v.f. ...................................................................... 200.00

GERMAN STATES 
Bavaria 

270 s 1867-68 6kr ultramarine, 6kr bister, 7kr ultramarine, 9kr bister, 12kr lilac and 18kr red, three of
each, used, ful l  margins all  around, one 18kr with thin spots, balance v.f. (Mi.16-21) cat.

€1,485 (web photo) ...............................................................................................................................(17-22) 250.00

Hamburg 
271 s 1859 ½s black, used, large margins all around, v.f., signed Kosack, with 2008 Lange cert. (Mi.1)

cat. €750.........................................................................................................................................................(1) 300.00

Thurn & Taxis 
272 ` 1857 (24 Mar) small cover from Jena, via Liverpool to New York, franked with 2sgr and 10sgr

numerals, usual margins, with departure pmk alongside, red “Aachen Paid 23 Cts” and N.York Am.
Pkt Paid on arrival, some cover mending at top, otherwise fine ............................................................... 250.00

273 ` 1862 (6 Aug) FL from Darmstadt to New York, franked with 2x1kr, 9kr and horizontal pair of 15kr,
t ied by numeral pmks, with departure cds alongside, also red Aachen Paid and “New York
Br.Packet Aug. 22 1862 / 28 Paid” and charge markings on front, transit “Mainz Coeln” and Bremen
on back.  The letter was refolded at left, through one of the 15kr stamps, usual margins,
uncommonly fresh letter to USA ..................................................................................................................... 250.00

Wurttemberg 
274 ` 1852 (21 Dec) outer FL from Stuttgart to London, franked with 1kr black on buff (2) and 18kr black,

dull violet (cut in at left and at bottom), paying 20kr, with corresponding departure and blue “PD”
handstamps alongside, red transit and arrival pmks, filing fold through the middle 1kr (defective),
presentable appearance ..........................................................................................................................(1,6) 250.00

GERMANY 
275 ` 1872 Large Shield, cover (backflap missing) from Erbach to Paris, franked with a three color

combination of 1kr, 2kr (2) and 7kr, tied by cds, cover toning and defects, stamps incredibly sound,
fine appearance ...................................................................................................................................(7,8,10) 150.00

276 ` 1900 Round-the-World postcard, originating in Stuttgart, with stops in Plovdiv (Bulgaria), Cairo
(Egypt), Constantinople (German Post Office), Beirut (German and Austrian Post Offices),
St.Ingelbert (Bavaria), Meissenhem (Germany) etc., franked with nine stamps representing seven
different postal administrations, fine ............................................................................................................. 250.00
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277 s 1921 1.60m on 5pf dark brown, overprinted type I and II, two used singles, fine-v.f., the former
signed Tworek, INFLA-Berl in, the latter with 1995 Tworek cert. (Mi.154Ib,154IIb) cat.

€2,550 ......................................................................................................................................................(133a) 500.00

278 ` 1925-1930 three covers to Munich, two from Italy addressed to Adolf Hit ler (as leader of the
NSDAP) and Alder Rosenberg, plus one from Paris, addressed in 1930 to Heinrich Himmler, fine
historical group  (web photo) ........................................................................................................................... 150.00

279 ww 1926 Famous Men, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.385-397) cat. €1,100 ...............................(351-362) 300.00

280 ww 1926 Famous Men, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.385-397) cat. €1,100 ...............................(351-362) 300.00

281 ww 1928-32 Ebert & Hindenburg, complete set of 19, n.h., f ine-v.f. (Mi.410-22,435/466) cat.

€1,278 .................................................................................................................................................(366-384) 250.00

282 ww 1928-32 Ebert & Hindenburg, complete set of 19, n.h., f ine-v.f. (Mi.410-22,435/466) cat.

€1,278 .................................................................................................................................................(366-384) 250.00

283 ww 1933 Hindenburg, four complete sets (vertical or horizontal pairs, originally blocks of four), n.h. and
post office fresh, generally v.f., cat. $3,800 .................................................................................(401-414) 1,000.00

284 wwa 1934-35 Issues (Nuremberg, Saar Plebiscite, Schiller, Return of Saar to Germany), four different
sets in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,298..........................................................................(442-451) 300.00

285 wwa 1935 Trains, set of blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $432..........................................................(459-62) 200.00

286 w 1948 1pf-80pf, Band and Netz overprints, unissued sets of nine, mostly l .h., f ine-v.f., cat.

€800................................................................................................................................................(Mi. I-IX/I-II) 200.00

287 ww Semi-Postals. 1933 Wagner Operas, complete set of nine, mixed perforations, n.h., f ine-v.f.

(Mi.499-507, catalogued as nine cheapest values) cat. €2,400 .....................................(B49-54,55a-57) 500.00

288 ww 1933 Wagner Operas, complete set of nine, mixed perforations, n.h., f ine-v.f. (Mi.499-507,

catalogued as nine cheapest values) cat. €2,400 ............................................................(B49-54,55a-57) 500.00

289 ww 1933 Wagner Operas, complete set of nine, n.h., minute gum skips, fine-v.f., cat. $2,360 ....(B49-57) 250.00

290 ` 1933 Wagner Operas, complete set of nine, used on cover from Buhlertal (25 July 1934), plus
another cover, franked with 4+2pf-20+10pf perf. 14, six different, registered (7.12.33), both to San
Antonio, Texas, some filing creases away from the stamps, fine-v.f. (Mi.499A-507A) ...........(B49-57) 250.00

291 ww 1933 Wagner, 20pf (perf. 14), also 25pf and 40pf, three top values, sheet margin singles, five of
each, n.h. and post office fresh, most stamps with minute gum skips or inconsequential adhesions,

v.f. (Mi.505B,506A,507A) cat. €11,250 ....................................................................................(B55a,56,57) 1,000.00

292 w 1933 Ten Years souvenir sheet, appears n.h. in ungummed portion, usual wrinkles, v.f. (Mi. Block

2) cat. €1,800 ............................................................................................................................................(B58) 500.00

293 w 1933 Ten Years Nothilfe souvenir sheet of four, appears to be n.h., but there are marginal wrinkles,
fresh, fine-v.f. ..........................................................................................................................................(B58) 500.00

294 a 1935 Ostropa Exhibition, souvenir sheet of four, central Berlin 10 Sep 36 cds, additional pmk in
margin, corner crease, otherwise fine-v.f., cat. $600..........................................................................(B68) 150.00

295 wwa 1936 Olympics, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $440 ...................................(B82-89) 200.00

296 P 1938 6+19pf perforated and gummed proof in brown, l.h., v.f. (Mi. 672P) ................................(B138P) 250.00

297 ` Air Post. 1912 “Gelber Hund” 1M surcharge used on card from Darmstadt (19 June) to Mainz, v.f. .. 150.00

298 ww 1924 Carrier Pigeon, 5pf-300pf, complete except for 10pf, n.h., f ine-v.f. (Mi. 344/350) cat.

€1,500...................................................................................................................................................(C20/26) 250.00

299 ww 1924 Carrier Pigeon, 5pf-300pf, complete except for 10pf, n.h., f ine-v.f. (Mi. 344/350) cat.

€1,500 (web photo) .............................................................................................................................(C20/26) 250.00

300 ww 1926-27 German Eagle, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.378-384) cat. €1,200 ........................(C27-34) 300.00

301 ww 1926-27 German Eagle, complete set, n.h., fine-v.f. (Mi.378-384) cat. €1,200 ........................(C27-34) 300.00
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302 w 1933 Chicago Flight, set of three, h.r., some gum toning, otherwise fine-v.f., cat. $950 ........(C43-45) 150.00

303 ww 1934 Count Ferdinand von Zeppelin etc., complete set, n.h., f ine-v.f. (Mi.529-39x) cat.

€750......................................................................................................................................................(C46-56) 150.00

304 ww 1934 Count Ferdinand von Zeppelin etc., four complete sets (low values mostly in blocks), n.h.,

fine-v.f. (Mi.529-39x) cat. €3,000 .....................................................................................................(C46-56) 600.00

305 ` Zeppelin Flights. 1929 Orient flight card addressed to Athens, v.f., with appropriate cachet and
arrival pmk, rare (mail bag was dropped over Athens and  discovered by a shepherd) ........................ 500.00

306 1936 Radio telegram (folded several times) from the “Queen Mary” received 27 September 1936
“Dr. Eckner Hindenburg - Greetings wonderful sight as she passed overhead pleasant passage and
best wishes - britten” (when she sailed on her maiden voyage from Southampton, England on 27
May 1936, “Queen Mary” was commanded by Sir Edgar T. Britten, who sent this telegram).  A rare
item ..................................................................................................................................................................... 750.00

307 s Officials. 1923 800th m on 30pf orange, used, v.f., signed Dr. Oechsner, INFLA-Berlin (Mi.95y) cat.

€400 ...........................................................................................................................................................(O33) 150.00

308 ` Postal Stationery. 1948 8pf orange, unused postal card printed on both sides, fine and unusual
stationery error ................................................................................................................................................. 150.00

309 ` Ship Mail. 1916 Submarine Mail 25m brown on 50m stationery value card for 100 gram letter to
Haiti, tied by violet “Aufgeliefert 8.Nov.1916 in Hamburg” cds, v.f. and rare destination ............(Mi.7) 2,000.00

Local Issues - Lobau 
310 ww 1945 6pf light violet, violet overprint, n.h., v.f., with photocopy of 1999 Arenz cert. for horizontal

pair, from which this originated, cat. €1,700 ......................................................................................(Mi. 1) 500.00

Berlin 
311 ` Semi-Postals. 1949 Currency Reform, set of three, used with additional franking on cover from the

Automobile Exhibition (20.4.51) to USA, fine-v.f. .........................................................................(9NB1-3) 100.00

East Germany (D.D.R) 
312 wwa 1948 Portraits, 32 sets (each missing 12pf and 24pf but with 80pf red of the 1953 issue), all in

blocks of four, n.h., fine-v.f. (Mi.212/227) cat. €2,400 (web photo) ........................................(10N29/44) 500.00

313 ww 1951-53 China Friendship and Definitives, complete sets, n.h., fine-v.f., cat. $555 ...(82-84,187-204) 150.00

GERMAN COLONIES 
German Offices in China 

314 ` 1901 picture postcard to Berl in, franked with 5pf green overprinted China, t ied by Shanghai
departure cds, with “Marine Post Bureau” endorsement, also “1.Ostas.Inft.-Regt. 2 Kompagnie”
handstamp and arrival pmk; also 1905 stampless cover from Tsingtau Kiauchau, endorsed
“Militaria” and sent to Germany, with infantry unit handstamp on back ................................................... 150.00
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Caroline Islands 

315 ws` 1899-1923 Specialized five-volume collection, starting with a cover from New York, via Honolulu to
Ponape, received in Caroline Islands on 21 February, 1859 (Steuer certificate), 1897 stationery
card from Bolivia, via London to Yap, overprinted stamps, Diagonal overprints unused (Mi.1 I-6 I),

several of each, l.h. or n.h., blocks of four and vertical gutter pairs (cat. €42,875), also used (cat.

€19,470), similar representation of the 56 degree overprints, 1900-15 Yacht (with and without
watermark), with complete set of Specimen overprints, multiples, inscription singles and strips,
shades and hundreds of used, separated by cancels, with mult iple examples of high values,
including 5M, many on pieces.  Also included occasional errors and varieties (example: sheet of 5pf
green, misperforated diagonally, with partly perforated margin at bottom).  The 1905 “Taifun
Provisionals” cancels on pieces and on cards (Mi.9H), also bisects of 20h, so-called third Ponape

issue (Mi.10H), single on piece, also on cover (cat. €12,000), 5pf surcharges, the second Ponape

Issue (Mi.7Pv), two cards, one with surcharge inverted (cat. €13,000 for both), 1910 picture

postcard with 5pf paid in cash from Ponape (31 July), addressed to Truk (cat. €12,000) etc.  The
collection continues with extensive group of usages from Anguar Palau Station (in operation from
1909 to 1914), Palau Postal Station, Ponape (Mi.1I-6I complete on cover to Berl in, cat.

€7,000 as used), registered cover used in combination with stamp of German New Guinea; Truk,

Yap Island Postal Station, with registered cover (Mi.4I,5I) to Lubeck (cat. €5,000); Seapost cancels
including “Jaluit Linie”, “Neu-Guinea-Zweigline Hong Kong” and others, including straight line ship
cancels, “vergrabene post” card (SMS Gneisenau) with complete label attached (cat.

€7,000); registered cover franked with “Karolinen” overprints (Mi.4I,6I and 1-3II,5II), used from
Saipan, Mariana Islands, also loose stamps cancelled and used in Marianas.  There are a number
of used stamps and two stationery cards overprinted  (typewritten) “I.J.O. Ponape”, values in “Sen”,
plus four outgoing and one incoming cover franked with Japanese adhesives, used during the
occupation (1927-1938), cancelled Truk etc.  Postal stationery section includes used and unused
cards and reply cards, also unoverprinted 10pf Reichspost card used from Ponape to Oppeln
(forerunner card) and many others.  Carefully collected with an eye for quality, many stamps and
covers are signed by prominent experts (Bothe, Jaschke-Lantelme, Steuer and others) and are
accompanied by corresponding certificates.  An unusual opportunity to acquire a comprehensive,
specialized collection of German Caroline Islands ...................................................................................... 50,000.00
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Kiauchau 
316 ` 1900 10pf carmine, overprinted at 56 degree angle, with violet crayon mark, on color ppc sent from

a Naval Ship to Kiel, Germany, tied by “Kais.Deutsche Marine Schiffspost No. 46 5.6.00” cancel,

v.f., with 2012 Sismondo cert. (Mi.1IIb) cat. €500 ...................................................................................(1) 150.00

317 s 1905 $1½ black violet, right margin single, used on piece, v.f., signed Buhler, Bothe (Mi.26A) cat.

€2,000 ...........................................................................................................................................................(31) 750.00

Mariana Islands 
318 ` 1901 registered cover sent from Saipan to Philadelphia, PA, franked with Yacht 3pf, 30pf, 1m, 2m,

3m and 5m, all tied by Saipan (22.5.09) cds, with Hong Kong (June 18), San Francisco (July 17)
transits and Philadelphia (July 22) arrival on reverse, some usual wear, still a fine example of the
Yacht high values on cover ................................................................................................................(26-29) 300.00

GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES 
Albania 

319 ws 1943 2q, 3q, 5q, 15q & 1q on 3q, overprint varieties, selection of 12 singles and a pair, including 2q
& 5q with “1948” instead of “1943” (2q n.h., 5q disturbed gum, slightly toned), also 5q with “1944”
instead of “1943” (disturbed gum, surface scrape), rest are various  broken or misplaced letters or
numerals with minor duplication, six used and five (all 1q on 3q) unused without gum, generally fine

or better, cat. €2,400 ..................................................................................................................(Mi.1-5,6var) 500.00

320 ww 1943 3k brown black, inverted overprint, n.h., v.f., lightly numbered sheet position “22” in pencil on
reverse (only one sheet of 50 is recorded), signed Dr. Rommerskirchen BPP & Raybaudi, with 1997

Krischke certificate, cat. €800 ...........................................................................................................(Mi.13K) 300.00

Belgium - Flemish Legion 
321 ww 1943 Flemish Kings, sheetlets of four, n.h., some faint marginal toning, stamps fine-v.f., cat.

€950 ..................................................................................................................................................(Mi.IX-XIV) 250.00

322 ww 1943 Flemish Kings, 15fr sheetlet of four, left stamp with double perforations resulting in right
stamp imperf. at right, n.h., v.f. and striking variety ................................................................................... 150.00

323 ww 1943 Flemish Kings, 50fr sheetlet of four, right stamp with perforations shifted into the design, v.f. .
.........................................................................................................................................................(Mi. XIIIvar) 150.00

324 ww 1943 Flemish Kings, 50fr sheetlet of four, right stamp with double perforations, n.h., v.f. ...................
.........................................................................................................................................................(Mi. XIIIvar) 150.00

Denmark 
325 w 1941 D.N.S.A.P., six different labels, l.h., fine-v.f.  (web photo) ............................................................... 500.00

326 w 1944 50o Schalburg, small h.r., v.f., cat. €1,200 .............................................................................(Mi. IV) 500.00

Estonia - Otepaa (Odenpah) 

327 wwa 1941 30+30k imperforate upper left corner se-tenant block of four, left stamps Type I, right stamps

Type II, n.h., v.f., cat. €5,000 ........................................................................................................(Mi. 2I-IIB) 1,500.00

Estonia - Pernau 
328 wwa 1941 1k-50k, 4-24 of each, mostly in blocks of four or larger, n.h., few faint toned spots, fine-v.f.,

cat. €2,120 (web photo) ..................................................................................................................(Mi.1-10II) 500.00
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329 wwa 1941 2k light green, pane of 25, with gutter (“leerfeld”) at left, n.h., v.f., cat. €2,580 ................(Mi.2L) 700.00

330 wwa 1941 10k, 15k and 50k, type II, panes of forty, all constant varieties noted, n.h., folded between the

stamps, v.f., cat. €1,494 (web photo) ........................................................................................(Mi.6-7,10II) 300.00

France - Legion Post 
331 ww 1941 Legion des Volontaires Francais (Russian Bear) souvenir sheet, n.h., v.f., cat. €800..................

..........................................................................................................................................................(Mi.Block I) 200.00

332 ww 1941 Legion des Volontaires Francais souvenir sheet, n.h., v.f., cat. €800 .........................(Mi.Block I) 200.00

Channel Islands

333 Pa 1941 Jersey, 1p black, proof on card, left margin block of four, v.f. and rare, only four sheets

printed, with 2011 Wieneke cert., cat. €2,000 ..................................................................................(Mi.2P) 750.00

Kurland 
334 wwa 1945 surcharges, selection including 6/5pf block of six, 6/10pf block of nine, 6/20pf block of four,

12pf perforated block of four, plus two rouletted blocks of ten, n.h., fine-v.f., cat. €1,675 (web
photo) ..................................................................................................................................................(Mi.1-4B) 300.00

Lithuania - Panevezys 
335 ww 1941 5k-60k, complete set of 13 in al l  issued colors, n.h., f ine-v.f., signed Keiler, cat.

€690 .......................................................................................................................................................(Mi.4-9) 250.00

Lithuania - Telsiai 
336 ww 1941 15k Pavilion, n.h., v.f., signed Krischke, cat. €500 ...............................................................(Mi. 12) 250.00

337 ww 1941 Pavilions, 30k Tajikistan, Ukraine, two different, n.h., one with small gum stain, fine-v.f., Mi.

cat. €900 ............................................................................................................................................................. 300.00

Russia -  Pleskau 

338 ww 1941 black overprint on 30k Prussian blue, right sheet margin single, n.h., v.f., signed Hase, Dub,

Bartels, with 1993 Krischke cert., cat. €1,800 ..................................................................................(Mi.3P) 750.00

339 wwa 1942 20k and 60k, sheetlets of ten, n.h., fine-v.f., cat. €300 (web photo) ..............................(Mi.14-15) 150.00

340 ww 1942 20k green, double impression, sheet margin vertical pair, n.h., v.f., signed Zierer, with 2012

Brunel cert., cat. €560 .....................................................................................................................(Mi.14DD) 250.00

Zante 
341 ww 1943 10c olive brown, black overprint, plus 25c-50c, overprinted in black and red, seven in total,

n.h., fine-v.f., signed Drossos, Ludin, etc., cat. €980.............................................................(Mi.I-I,1I-3II) 400.00

342 ww 1943 nine stamps, with 25c green black and red (2) overprints, 50c violet black overprint (single
stamp and horizontal pair) and 50c brown, black overprint horizontal strip of three, n.h., few with

handstamp guarantees, fine-v.f., cat. €860....................................................................................(Mi.1I-3I) 200.00
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Zara 
343 ww 1943 1L dark violet, type II overprint inverted, n.h., v.f., only 120 printed, signed Ludin, etc., with

2011 Brunel cert., cat. €800 ...............................................................................................................(Mi. 9K) 350.00

344 ww 1943 50c Artillery, horizontal pair with label, type III overprint inverted, n.h., v.f., signed Ludin, only

51 known, with 1999 Krischke cert., cat. €900 ..........................................................................(Mi. 20IIIK) 400.00

345 ww 1943 2.50L orange, type III, n.h., v.f., only 200 printed, signed Ludin, with 2011 Brunel cert., cat.

€1,200 .................................................................................................................................................(Mi. 38III) 400.00

Indian National Army (Azad Hind) 
346 ww 1943 issues complete, with both perf. and imperf. sets, plus all three 1r+2r values, n.h., with some

handstamp guarantees, fine-v.f., cat. €1,240 ..................................................................................(Mi. I-X) 700.00

347 P 1943 1r+2r black, proof on advertising card, v.f., cat. €600 .....................................................(Mi. VIIaP) 350.00

348 P 1943 1r+2r black, proof on orange paper, n.h., v.f. and rare, with 2010 Brunel cert., cat.

€2,000 .................................................................................................................................................(Mi. VIIP) 1,000.00

German WWII Fieldpost - Agram 

349 ww 1944 blue black “Inselpost” diagonal overprint, perforated, v.f. and rare, signed Dub, Pickenpack,

etc., with 2007 Petry cert., cat. €2,200 ........................................................................................(Mi. 10Ad) 800.00

German Propaganda Issues for Great Britain 
350 (w) 1943 Teheran, “This War is a Jewsh War” and George VI (with Star of David), complete, unused

without gum as issued, fine-v.f., cat. €800 .......................................................................................(Mi.1-8) 150.00

351 (w) 1944 “This War is a Jewsh War” top gutter margin single, unused without gum as issued, fine ......... 150.00

American Propaganda Issues for Germany 
352 ww` 1943 6pf violet, also 12pf Futsches Reich, plus 12+38pf Deutsches Ziel (“Spitler”), also Goering

behind bards souvenir sheet of four, as well as two stationery postcards “West Keinen Pfennig”
(Churchill) and Chamberlain (both used) and “Dr.Robert Ley” (unused), fine-v.f. ................(Mi.15,17) 250.00

Soviet Propaganda Issues for Germany 
353 ` 1942 “Sie Wird Dich Suchen” 6pf Hindenburg stationery card, f ine, unused, scarce, cat.

€1,700 ..................................................................................................................................................(Mi.19IV) 500.00

British Propaganda Issues for Germany 
354 w 1943 12pf Hindenburg, h.r., v.f., scarce (catalogued as n.h.) cat. €2,000....................................(Mi.22) 250.00

355 ww 1943 3pf-8pf sheet marginal singles, also 3pf brown imperforate horizontal pair (creases), plus

Witzleben (sheet margin single), n.h., fine-v.f., cat. €1,390 ........................................(Mi.23-26,23U,30) 250.00

END OF THE FIRST SESSION


